
KRKONOŠE
Jizerské hory M ĚSÍČ N ÍK  O PŘÍRODĚ A LIDECH  

ročník LIV

ЙВ..Ш ..É IŠ !

z obsahu 1/2021

8  Sběr osiva smrku
Šiškobraní je riskantní lezecký 
výkon, zásadní pro zásobování 
genetické banky a školek semeny

10 Potomci lesů z prvohorních 
bažin

Momenty ze skrytého života 
kapradin doplňuje malý fotogra
fický atlas krkonošských druhů

16 Nahoru pašeráci, dolů 
lyžníci

Reportážní námět na výlet 
kolem Rokytnice nad Jizerou, 
který provětrá i poslední plieni 
sklípek

18 Hrady Babiččina údolí
Seznámení se zříceninami úp- 
ského údolí začneme na hradě 
Vízmburku, který jeho objevi
telé doslova vykopali ze země

2 0  Mincovní poklad 
u Janských Lázní

Příběh objevování ražeb 
i zlomků mincí ukrytých pravdě
podobně za třicetileté války

2 2  Albeřická jeskyně: 
čas dávný

První zmínky i návštěvy jeskyně, 
lámání vápence a jeho důsledky

2 4  Územní pracoviště Rezek
V západních Krkonoších se lou
číme se sérií návštěv územních 
pracovišť Správy KRNAP

3 2  Sbíječky v expozicích už 
nechci vidět

Rozhovor s Jiřím Křížkem, ře
ditelem Severočeského muzea 
v Liberci, nejen na téma rekon
strukce expozic

3 6  25 let přírodního parku 
Ještěd

Ještědský hřbet mezi Jítravou 
a Hodkovicemi je už čtvrt století 
chráněným územím

3 8  Květa Jeriová Pecková
Rodačka ze Zálesní Lhoty, 
nejlepší sportovkyně České re
publiky roku 1984, královna bílé 
stopy čtyř předešlých let, něko
likanásobná olympijská medai
listka, mistryně individuálních 
závodů Československa...

4 6  Elektriku do chalupy za
vedli až v sedmapadesátým

Povídání s Libuší Kadavou, je
dinou rodačkou z mála stálých 
obyvatel Dolní Dušnice


